
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 134  DEL 19/02/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER011 – AFFIDAMENTO SERVIZIO DI NOLEGGIO A BREVE TERMINE 
DI LAVAENDOSCOPI PER OTORINOLARINGOIATRIA PER L’AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE. CIG 7777703B8C 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 134 del 19/02/2019 Pag. 2 di 4  

Vista la L.R. n. 27 dd. 17.12.2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 01 
gennaio 2019 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS); 
 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del 
Presidente della Regione n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (ARCS); 
 
Considerato che per effetto dell’avvio del processo di ridefinizione dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale, l’ARCS succede nel patrimonio e nelle funzioni 
dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi condivisi (EGAS), che viene contestualmente 
soppresso; 
 
Richiamata la nota del 18/01/2019, agli atti, con cui l’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine chiede l’attivazione con urgenza della procedura per l’acquisizione in 
noleggio a breve termine di lavaendoscopi per otorinolaringoiatria comprensivo di materiale 
di consumo ed assistenza tecnica per un importo stimato di € 14.000,00 IVA esclusa per un 
periodo di 6 mesi con possibilità di estensione per ulteriori 6 mesi, da aggiudicarsi secondo il 
criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Dato atto che l’importo presunto del servizio in premessa è inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che, ai sensi dell’art. 5 del 
“Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria”, 
giusto decreto n. 102 del 29/09/2017, l’affidamento delle forniture di beni e servizi è 
effettuato a mezzo adesione alle convenzioni/accordi quadro stipulati da Consip, tramite le 
procedure di messe a disposizione dal mercato elettronico della pubblica Amministrazione 
MEPA gestito da Consip S.p.A. (art. 36 co. 5 D.lgs. 50/2016), oppure tramite la piattaforma 
regionale di e-procurement (portale e-AppaltiFVG); 
 
Verificato che: 
− non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto prodotti comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura; 
− nel Bando servizi del MEPA non sono presenti categorie merceologiche analoghe; 
 
Atteso che Arcs ha ritenuto pertanto di attivare un iter procedimentale sul portale 
eAppaltiFVG, mediante RDO identificata come rfq_3712 invitando a produrre offerta gli 
operatori economici segnalati da ASUIUD: Cantel Medical Italy srl, Steelco SpA, Steris srl e AG 
Medical srl, ai sensi dell’art. 36 co. 2 e che entro il termine di scadenza, fissato per le ore 12:00 
del 11/02/2019, hanno presentato regolarmente offerta sul portale eAppaltiFVG gli operatori 
economici Cantel Medical Italy srl e AG Medical srl;  
 
Verificata in data 11/02/2019 la regolarità amministrativa della documentazione presentata 
e acquisito, con nota agli atti del 15/02/2019, il parere positivo del Referente della Soc 
Ingegneria Clinica dell’ASUIUD in ordine alla sussistenza dei requisiti tecnici essenziali 
richiesti nella documentazione tecnica telematica per entrambi gli operatori economici, 
 
Dato atto che in data 18/02/2019 si è provveduto all’apertura delle buste contenenti l’offerta 
economica telematica e che gli operatori economici hanno proposto per un periodo di 6 mesi 
la seguente offerta: 
Cantel Medical Italy srl: € 8.940,00 iva esclusa; 



Atto n. 134 del 19/02/2019 Pag. 3 di 4  

AG Medical srl € 4.440,00 iva esclusa; 
  
Considerato che, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, l’operatore economico AG Medical 
srl ha offerto il servizio in parola al minor prezzo e che il prezzo offerto è in linea con 
l’importo stimato; 
 
Ritenuto per quanto sopra di affidare il servizio di acquisizione in noleggio a breve termine di 
lavaendoscopi per otorinolaringoiatria comprensivo di materiale di consumo ed assistenza 
tecnica per un periodo di 6 mesi all’operatore economico AG Medical srl per un importo 
complessivo di € 4.400,00 IVA 22% esclusa, come indicato nell’allegato estratto dal portale 
eAppalti FVG, quale parte integrante del presente provvedimento; 
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;  
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. Michele Bregant; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare il servizio di acquisizione in noleggio a breve termine di lavaendoscopi per 
otorinolaringoiatria comprensivo di materiale di consumo ed assistenza tecnica per un 
periodo di 6 mesi all’operatore economico AG Medical srl per un importo complessivo 
di € 4.440,00 IVA 22% esclusa, come indicato nell’allegato estratto dal portale 
eAppaltiFVG, quale parte integrante del presente provvedimento; 

 

2.  di dare atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 

b) alla richiesta del CIG derivato; 

c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 

3. disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 



Atto n. 134 del 19/02/2019 Pag. 4 di 4  

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 RfqReport.rfq_3712.pdf 
 
 



 Atto n. 134 del 19/02/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 19/02/2019 12:57:40
IMPRONTA: 2457133CF7F011E8C7D934FF79710F28D13D175CFC971882E5544EEF9DF70DDE
          D13D175CFC971882E5544EEF9DF70DDE7D0016E47A59FBB3EE77E95491C29EC4
          7D0016E47A59FBB3EE77E95491C29EC48ED9CED2C24649BEE28B7CE0D93C908D
          8ED9CED2C24649BEE28B7CE0D93C908D3A247D691D74B47E74DE1C72EB62C049


